
     Protokół Nr 35/21 

wspólnego posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny z Komisją 

Budżetu i Finansów, które odbyło się 23 września 2021 r., w godz. 11.40 – 14.14 , w trybie 

obrad zdalnych.  

Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.                               

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji oraz osoby zaproszone. Listy obecności 

stanowią załączniki nr 2,3. 

Członkowie Komisji przyjęli następujący porządek obrad: 

Część I posiedzenia - wspólna z Komisją Budżetu i Finansów. 

  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 

rok. 

 

Część II posiedzenia Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny. 

 

3. Informacja o przebiegu wykonania planów finansowych za pierwsze półrocze 2021 

roku, samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których podmiotem 

tworzącym jest Województwo Świętokrzyskie.  

4. Informacja o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041 za I półrocze 2021 roku. 

5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I 

półrocze 2021 r., ze szczególnym uwzględnieniem działania Departamentu Ochrony 

Zdrowia i Regionalnego Ośrodka Polityk Społecznej.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/411/21 Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021r. w sprawie określenia zadań 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane 

w 2021 r. ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 

7. Sprawy różne.  

Materiały do punktów 2,4,5,6 stanowią załączniki do akt XXXVI sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego zaś informacje do punktu 3. i materiały dodatkowe do punktu 5. są załącznikami do 

akt Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny.   

Przebieg posiedzenia 

Ad 1.                                 

Obrady pierwszej części posiedzenia prowadziła Przewodnicząca Komisji Budżetu  

i Finansów, Magdalena Zieleń.  

Ad 2.              

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok omówiła Skarbnik 

Województwa, Maria Fidzińska-Dziurzyńska. Poinformowała m.in. o ujętym w niniejszym 



projekcie uchwały przeznaczeniu środków w wysokości 640.000 zł na realizację nowego 

przedsięwzięcia pn. „Adaptacja pomieszczeń na potrzeby Chemioterapii dziennej  

i ambulatoryjnej oraz Pracowni leków cytostatycznych w Wojewódzkim Szpitalu 

Specjalistycznym im. św. Rafała w Czerwonej Górze”. 

W dyskusji udział wzięli: Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Magdalena 

Zieleń, Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia Bogumiła Niziołek oraz radni: 

Agnieszka Buras, Janusz Koza, Grzegorz Świercz i Grzegorz Gałuszka. Omówiono 

kwestie związane z obecnym leczeniem nowotworów płuc w Świętokrzyskim Centrum 

Onkologii i wskazano na potrzebę utworzenia oddziału chemioterapii dziennej  

i ambulatoryjnej w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym im. Św. Rafała w Czerwonej 

Górze. Poruszono także sprawy finansowe i kadrowe obu jednostek.     

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny oraz Komisja Budżetu i Finansów  11 

głosami ,,za” i przy 1 głosie ,,wstrzymującym się” podjęły decyzję o wspólnym głosowaniu 

obu Komisji nad opinią do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 

2021 rok.  

Imienny wykaz głosowania stanowi załącznik nr 4. 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny oraz Komisja Budżetu i Finansów 10 

głosami ,,za” i przy 2 głosach ,,wstrzymujących się” pozytywnie zaopiniowały projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie województwa na 2021 rok. 

Opinia nr 91/21 stanowi zał. nr 5.                            

Imienny wykaz głosowania stanowi załączniki nr 6.   

Obrady części drugiej prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej  

i Spraw Rodziny – Waldemar Wrona. 

Ad 4-5.              

Informację o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2021 – 2041 za I półrocze 2021 roku oraz informację o przebiegu 

wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 2021 r. przedstawiła 

Skarbnik Województwa, Maria Fidzińska-Dziurzyńska (wydruk prezentacji stanowi zał. 

nr 7). 

Komisja przyjęła ww. informacje bez uwag.   

Ad 3.                              

Informację o przebiegu wykonania planów finansowych za pierwsze półrocze 2021 roku, 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej dla których podmiotem tworzącym 

jest Województwo Świętokrzyskie przedstawiła Dyrektor Departamentu Ochrony 

Zdrowia, Bogumiła Niziołek (zał. nr 8). 



Nie zgłoszono uwag do przedstawionych materiałów.  

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny przyjęła ww. informacje. 

 

Ad 5 (uzupełnienie). 

Przewodniczący Komisji Waldemar Wrona poprosił o uzupełnienie informacji do punku 5.   

 

Informację o przebiegu wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 

2021 r., ze szczególnym uwzględnieniem działania Departamentu Ochrony Zdrowia 

zreferowała Dyrektor Departamentu Ochrony Zdrowia, Bogumiła Niziołek (zał. nr 9). 

 

Informację o przebiegu wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za I półrocze 

2021 r., w części objętej zakresem działania Regionalnego Ośrodka Polityk Społecznej 

omówiła Elżbieta Korus, Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej (zał. nr 10) 

Komisja przyjęła ww. informacje bez uwag.  

 

Ad 6. 

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXX/411/21 Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego z dnia 29 marca 2021r. w sprawie określenia zadań Samorządu 

Województwa Świętokrzyskiego, które mogą być dofinansowane w 2021 r. ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych omówiła Dyrektor 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej Elżbieta Korus.  

 

Uwag nie zgłoszono.  

 

Komisja Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny jednogłośnie pozytywnie 

zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

 

Opinia Nr 92/21 stanowi zał. nr 11.  

Imienny wykaz głosowań jest załącznikiem nr. 12.  

   

Ad. 7. 

W punkcie dotyczącym spraw różnych głos zabrali: radna Agnieszka Buras oraz 

Wicemarszałek Województwa, Marek Bogusławski. Dyskutowano na temat sytuacji  

w Świętokrzyskim Centrum Psychiatrii w Morawicy w kontekście konfliktu pomiędzy 

dyrektorem placówki a kierownikiem Centrum Zdrowia Psychicznego przy ul. 

Kusocińskiego. 

 

Innych spraw nie zgłoszono. 

Przewodniczący Komisji, Waldemar Wrona zamknął posiedzenie.   

 

Przewodnicząca Komisji                         Przewodniczący Komisji  

   Budżetu i Finansów                                         Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny  

                

     Magdalena Zieleń       Waldemar Wrona 

 

Protokół sporządziła: Maria Ganczarek 


